
 

 

 
 

  Pàgina 1 de 1 

 

   
   
      
   

 

Decret núm.: 406/2024 
Torrent, 16 de febrer de 2024  

 
   
 
El Ayuntamiento de Torrent, a través de la iniciativa de la Delegación de 
Familia, Infancia y Política Lingüística, con la colaboración de la empresa 
municipal IDEA’t, convoca un concurso de dibujo denominado “Mi Papá es...” 
para 2024. 

 
Mediante el presente concurso, el Ayuntamiento de Torrent desea fomentar la 
creatividad en la infancia canalizándola a través del dibujo.  
 
Por ello, se invita a los participantes a que realicen un dibujo de su padre desde 
su visión personal enfatizando lo que éste representa para cada uno de 
aquéllos. 

Según lo expuesto, de acuerdo con el informe favorable del secretario general 
del Pleno, en uso de las facultades que me confiere la vigente legislación y de 
conformidad con la delegación conferida por la Alcaldía Presidencia, en virtud 
de Decreto 2711/2023 de 22 de junio,  

RESUELVO: 

Primero. Aprobar los criterios generales del I concurso de dibujo “Mi Papá es…” 
de 2024, los cuales se acompañan como Anexo y que deben diligenciarse por 
la Secretaría General de la Administración Municipal. 

Segundo. Que se sigan los demás trámites pertinentes para su puesta en 
marcha. 

Tercero. Comunicar a IDEA’T el presente acto a los efectos oportunos. 

  

  
  
       
 
   

Id
e

n
ti
fi
c
a

d
o

r:
 B

k
g

j 
j8

m
D

 a
W

V
a

 h
B

F
/ 
b

9
q

+
 b

w
H

e
 E

U
E

=
  
 (

V
á

lid
o

 i
n

d
e

fi
n

id
a

m
e

n
te

)

V
a

lid
a

r 
e

n
: 
 h

tt
p

s
:/
/w

w
w

.t
o

rr
e

n
t.
e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

o
/

MARIA ANGELES LERMA CERVERA

Regidora Delegada CERTIFICADO ELECTRONICO DE
EMPLEADO PUBLICO

16/02/2024 15:21:37

EDUARDO BALAGUER PALLAS

Secretari General CERTIFICADO ELECTRONICO DE
EMPLEADO PUBLICO

16/02/2024 15:21:41


